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Correggio selv er, som vi allerede har set, den passive Helt i Modsætning til Krigere som Hakon og
Palnatoke. Han er en Fredens Mand; afviser saaledes Tanken om en Duel med sin Fornærmer.
Oehlenschlæger karakteriserer ham med et af sine Yndlingsord: Correggio er venlig (hvilket akkurat er en
Nuance finere end det, Digteren paa sine gamle Dage med Sympati kaldte for et skikkeligt Menneske). Den
store Kunstner er et rigtigt Hjertemenneske; rørende i sin Kærlighed til Hustru og Barn, godtroende overfor
Verden, naiv og barnlig, mild og munter. Ved sin XLIII Nøjsomhed og sin gode Samvittighed er han
Indbegrebet af alle borgerlige Dyder, som Axel var det af de ridderlige. Og da han er et inderligt godt
Menneske og selv ved det, er der et Stykke af en Farisæer i ham, som naar han anstiller Betragtninger over
Raffaels Privatliv. Denne lidt sødlige Figur er imidlertid saa levende tegnet med en Række fine og hjertelige
Iagttagelser, at man virkelig tror paa ham. Han er Stemningsmennesket frem for nogen anden af
Oehlenschlægers Helte; hans Sind er i en stadig Bølgen. Begejstret, livlig, helt slagfærdig kan han være, og
selv om han hurtigt taber Modet - han synker fuldstændig sammen under Mikel Angelos Tordentale - saa
lader alligevel, og dette er saa morsomt og saa nydeligt gjort, hans lette og lyse Sind sig ikke i det lange Løb
hæmme. Trods alle alvorlige og bedrøvede Forsætter kræver Kunstnernaturen sin Ret; den strenge Dom kan
ikke være den endelige, Optimisten i ham kan ikke give tabt. Overordentlig smukt er det skildret, hvorledes
han med Iver søger at hævde den store Autoritets fordømmende Anskuelse overfor Giulio Romano, samtidig
med at han begærligt aabner sit saarede Hjerte for den rige Anerkendelse, der møder ham lige saa uventet
nu, som den strenge Kritik gjorde det før. Det er ogsaa værd at lægge Mærke til, at Sentimentaliteten først i
Stykkets sidste Halvdel tager rigtig Fart, indtil den kulminerer i Dødsscenen.
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